1

证券代码：600157       证券简称：永泰能源      公告编号：临 2023－033

永泰能源集团股份有限公司

关于公司核心管理人员

第五次增持公司股票计划的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

    基于公司业绩持续增长、发展稳定向好、储能转型有序落地的良好基本面，

以及对公司发展和投资价值认可，为进一步维护公司股价，稳定市场预期，增强

投资者信心，维护广大投资者特别是中小投资者权益，公司有关核心管理人员在

前四次增持公司股票基础上，将进行第五次增持公司股票，以实现公司持续健康、

高质量发展。

    一、本次增持主体基本情况

序号 姓名 职务
本次增持前

持股数量（股）

占公司总股本

的比例%

一、公司董事、监事及高级管理人员（不含独立董事、外部监事）

1 王广西 董事长 1,750,000 0.0079

2 窦红平 常务副董事长 1,720,000 0.0077

3 常胜秋 副董事长、总经理 1,790,000 0.0081

4 王  军 董事、常务副总经理 1,780,000 0.0080

5 涂为东 董事、副总经理 1,450,000 0.0065

6 曹体伦 监事会主席 1,450,000 0.0065

7 杨明才 监事 506,000 0.0023

8 李光华 副总经理 800,000 0.0036

9 王结流 副总经理 800,000 0.0036

10 巩家富 副总经理 450,000 0.0020

11 刘明杰 副总经理 0 0

12 卞鹏飞 总会计师 880,000 0.0040

13 李  军 董事会秘书 900,000 0.0041

二、公司其他核心管理人员共 15 人 5,986,100 0.0269

合  计 20,262,100 0.0912

    注：公司董事长王广西先生通过控股股东永泰集团有限公司另持有公司股份

4,027,292,382股，占公司总股份的18.13%。

2

    本次公告日之前十二个月内已披露增持计划完成情况：公司于2023年7月3

日披露了《关于公司核心管理人员第四次增持公司股票计划的公告》（公告编号：

临2023－022），相关核心管理人员已于2023年7月14日完成第四次增持公司股票

计划，公司于2023年7月17日披露了《关于公司核心管理人员第四次增持公司股

票计划实施完毕的公告》（公告编号：临2023－023）。有关内容详见公司于2023

年7月3日、7月17日披露的上述公告。

    二、本次增持情况

    1．增持目的

    基于公司业绩持续增长、发展稳定向好、储能转型有序落地的良好基本面，

以及对公司发展和投资价值认可，为进一步维护公司股价，稳定市场预期，增强

投资者信心，维护广大投资者特别是中小投资者权益，公司有关核心管理人员在

前四次增持公司股票基础上，将进行第五次增持公司股票，以实现公司持续健康、

高质量发展。

    2．增持股份种类和方式

    公司有关核心管理人员将通过二级市场以集中竞价方式增持公司A股股票。

    3．增持股份数量

    公司有关核心管理人员预计本次增持公司股票总数量在1,200万股至1,400万

股之间。具体增持标准为：

    （1）公司董事长、常务副董事长、副董事长兼总经理、董事（不含独立董

事）、监事会主席增持公司股票数量不低于100万股。

    （2）公司副总经理（不含兼任董事）、总会计师、董事会秘书、董事长助

理增持公司股票数量不低于50万股。

    （3）公司总监级人员增持公司股票数量不低于30万股；公司助理级（副总

师级）人员增持公司股票数量不低于15万股。

    4．增持股份价格

    本次增持计划不设价格区间，将由增持相关人员在增持期限内根据二级市场

公司股票价格择机实施增持。

    5．增持股份计划实施期限

    自公司2023年第三季度报告披露之日2023年10月26日起6个月内完成，即：

自2023年10月26日起至2024年4月25日止。

3

    6．增持股份资金安排

    本次增持股票资金均为增持相关人员自有资金。

    7．增持股份锁定期安排

    （1）自本次增持计划完成公告披露之日起一年；本次增持期间及增持完成

后的锁定期内增持相关人员不得卖出所持有的公司全部股票（即原持有的公司全

部股票锁定期一并延长至本次增持计划完成公告披露之日起一年）。

    （2）公司董事、监事、高级管理人员持有的公司股票在前述规定基础上还

需遵守法律法规和证券监管部门相关规定。

三、风险提示

    本次增持相关人员不存在影响本次增持计划的重大不确定情况；公司不存在

应披露而未披露的信息。

    四、其他说明

    1．公司将及时披露重大事项信息，为投资者提供投资决策依据，并积极践

行投资者关系管理，加强与投资者交流与沟通，使投资者能够充分了解和认可公

司价值，树立良好的投资理念。

    2．目前，公司各业务板块运营稳定，生产经营持续向好，储能转型有序落

地，业绩保持良好增长。公司及公司控股股东、实际控制人及管理层坚定看好公

司发展前景，并将在法律法规允许范围内，全力做好公司股价维护工作，稳定市

场预期，充分维护广大投资者特别是中小投资者权益。

    3．公司指定信息披露媒体为《上海证券报》《中国证券报》《证券时报》

《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公司所有信息均以在

上述指定媒体和网站披露的信息为准。

    特此公告。

                                  永泰能源集团股份有限公司董事会

                                      二○二三年十月二十三日